construendi, erigendi et edificandi seu construi, erigi et edificari faciendi, et alteri 

ecclesie extra muros existentis erigendi et ibidem missas et alia divina celebrandi toties, 

quoties vobis fuerit visum opportune, et elemosynas, que ibidem a Christifidelibus 

offeruntur, pro vestra sustentatione recipere, et omnia et singula, qua in alia domo, que 

est intra muros, facere poteritis, faciendi auctoritate apostolica tenore presentium 

concedimus pariter et indulgemus, ac domui huiusmodi, postquam constructa fuerit, et 

fratribus pro tempore in ea commorantibus, quod omnibus et singulis privilegiis et 

gratiis, concessionibus, favoribus, immunitatibus, exemptionibus et indultis tam 

spiritualibus quam temporalibus aliis domibus dicti ordinis et fratribus nunc et pro 

tempore existentibus in genere vel in specie per Sedem Apostolicam et alias concessis et 

concedendis, confirmatis et innovatis, ac quibus utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, 

potiri et gaudere hpoterunt, quomodolibet in futurum uti, potiri et gaudereh libere et 

licite valeant, apostolica auctoritate et tenore presentium concedimus et indulgemus. 

Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape VIII prohibitione, qua caveatur 

expresse, ne prefati nec aliorum mendicantium ordinum professores adhabitandum nova 

loca recipere presumant sine Sedis Apostolice licentia speciali, et aliorum Romanorum 

potificum predecessorum nostrorum constitutionibus et ordinationibus, ac dicti ordinis 

statutis et consuetudinibus ceterisque aliis in contrarium [fol. 2r]  facientibus 

quibuscunque. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die 4a Iulii 

millesimo quingentesimo vigesimo quinto, pontificatus nostri anno secundo. 

a A szó sorközi beszúrás. b–b Aláhúzva. c–c Aláhúzva. d–d Aláhúzva. e–e Aláhúzva. f–f Aláhúzva. g–g 
Aláhúzva. h–h Lapszéli beszúrás. 

91. 
Róma, 1525. augusztus 8. 

VII. Kelemen pápa II. Lajos magyar királyhoz 

Miután levelét megkapta, nyomban visszaküldi követét, Brodarics Istvánt, aki a nevében fog majd 
beszélni vele. 

ORIG.: Papír bifolium, eredeti fogalmazvány Jacopo Sadoleto kézírásával. Fol. 297r tetején: ‘Regi 
Vngarie’. Fol. 298v: ‘Anno secundo, 1525. Augusti VIII. Regi Ungharie, duci Venetiarum pro Stephano 
Broderico oratorea Ungariam redeunte’. ASV Arm. XLIV., vol. 9, fol. 297r, 298v. REG.: NANNI, 
Epistolae ad principes, I, 216, n. 1288. CIT.: FRAKNÓI, Magyarországi pápai követek jelentései, cxxvi (az 
összes ajánlólevél együttes említése). 
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Carissime. Statim acceptis serenitatis tue litteris misimus dilectum filium Stephanum